



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S SENEFELDER PLATZ, BERLIN**  
**REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2017

---

Lars Bach Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Senefelder Platz, Berlin Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 29 14 81 71 Stiftet: 20. oktober 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Søren Juul Larsen Ole Martin Pilgaard
<b>Komplementar</b>	Ejendomsselskabet Senefelder Platz, Berlin ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af Senefelder Platz, Berlin.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 21.913 tkr. mod 323 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har afhændet sin ejendom i regnskabsåret. Avance ved salget udgør 21.328 tkr., som er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Selskabet forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

Den planlagte afvikling af selskabet vil ikke have nogen væsentlig påvirkning på indregningen og målinger af selskabets aktiver og passiver.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.150.921</b>	<b>1.848.634</b>
Af- og nedskrivninger.....		-378.952	-413.402
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>22.771.969</b>	<b>1.435.232</b>
Andre finansielle indtægter.....		60.405	197
Andre finansielle omkostninger.....		-919.617	-1.112.000
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>21.912.757</b>	<b>323.429</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>21.912.757</b>	<b>323.429</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		21.912.757	323.429
<b>I ALT</b> .....		<b>21.912.757</b>	<b>323.429</b>

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget ekstraordinær udlodning på 22.000.000 kr.

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		0	21.151.837
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>21.151.837</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>21.151.837</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		1.102	0
Andre tilgodehavender.....		42.629.854	12.791
Periodeafgrænsningsposter.....		2.442	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.633.398</b>	<b>12.791</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.073.591</b>	<b>882.953</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>43.706.989</b>	<b>895.744</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>43.706.989</b>	<b>22.047.581</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		4.243.670	4.168.670
Overført overskud.....		21.385.258	-923.385
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>25.628.928</b>	<b>3.245.285</b>
SEB, nom. 2.080.000 EUR.....		0	11.724.408
Sparekassen Vendsyssel.....		0	4.585.538
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....		0	655.941
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>16.965.887</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	16.526.719	945.773
Gæld til pengeinstitutter.....		526.545	374.114
Anden gæld.....		1.024.797	516.522
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.078.061</b>	<b>1.836.409</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>18.078.061</b>	<b>18.802.296</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>43.706.989</b>	<b>22.047.581</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016.....	24.638.924
Afgang.....	-24.638.924
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	3.487.087
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-3.866.039
Årets afskrivninger .....	378.952
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>

## Egenkapital

2

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	4.168.670	-923.385	3.245.285
Indbetalt i året.....	75.000		75.000
Reguleringer, SWAP.....		395.886	395.886
Forslag til årets resultatdisponering.....		21.912.757	21.912.757
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>4.243.670</b>	<b>21.385.258</b>	<b>25.628.928</b>

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 22.123.953 kr. og andrager pr. 31. december 2016 26.302.726 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

## Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
SEB, nom. 2.080.000 EUR.....	12.209.621	11.680.260	11.680.260	0
Sparekassen Vendsyssel.....	5.046.098	4.586.404	4.586.404	0
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	655.941	260.055	260.055	0
	<b>17.911.660</b>	<b>16.526.719</b>	<b>16.526.719</b>	<b>0</b>

I gæld til realkreditinstitutter indgår negativ dagværdi af renteswap med 260 tkr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen er indfriet primo 2017 i forbindelse med indfrielse af selskabets prioritetsgæld.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

4

Til sikkerhed for engagement med SEB AG er afgivet følgende sikkerheder:  
Pantebrev nom. 2.080.000 EUR i Kollwitzstrasse 17-19, Metzger Strasse 45, Berlin.  
Primær transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:  
Ejerpantebrev nom. 1.085.000 EUR i Kollwitzstrasse 17-19, Metzger Strasse 45, Berlin.  
Transport i investorindbetalinger.

**Medarbejderforhold**

5

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
2 (2015: 2)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
